Gen. 41. Ioseph iniquissime à fratribus venditus, falso accusatus, & iniuste in carcerem coniectus, cum in libertatem iam restitutus esset: vestibus regis indutus fuit, & carpento per omnes vrbes plateas inuectus, ab omnibus Ægypti saluator salutarus, ac Dominus vniuersæ domus regie & princeps omnis possessionis Pharaonis constitutus. Hodie igitur figura illa completa fuit, & Ioseph nosker, Christus inquam Dominus; ab Apostolis venditus, inique à Iudæis accusatus in sepulchri carcerem coniectus, inde egrediens, vestibus gloriæ & immortalitatis circumdatus fuit, & glorioso ac triumphali diuinitatis curru inuectus, atque vniuersi orbis Monarcha constitutus, ab omnibus mundi Saluator est appellatus, vnde de eo prædicarunt Apostoli: *Hic est qui constitutus est à Deo Iudæx viuorum & mortuorum*; vaticinatus est Psaltes: *Dominabitur à mari usque ad mare*. Pater quippe æternus hoc ei quondam pollicitus fuit, dicens: *Tibi dabo gentes hereditatem tuam & possessionem tuam terminos terræ. Verum progrediamur ulterius.*

Scriptum est in historia Esther, Mardocheum, qui à superbo & insolenti Aman ad crucem postulatus erat, precibus & intercessione formosæ Esther reginæ, deposito sacro, & exuto cilicio, purpura regia indutum fuisse: victoriaque de hoste relata, & eodem ipso in ligno, quod Mardocheo parauerat, Aman suspensio, omnem populum suum, qui iam publice regis diplomatibus proscriptus erat, in libertatem vindicasse. An non vobis hic significati ac præsignari videtur, Auditores, miserum nostrum Mardocheum Christum Dominum, Satanæ crudelis inferiorum Principis invidia ad crucem condemnatum, exutis hodierna die mortalitatis exuuiis & ciliciis, & veste gloriæ induta, tantam tamque luculentam victoriam relaturum, vt hoste cruci, quam ipsi hostis paraauerat, affixo, pacem, salutem, quietem libertatem denique humanæ naturæ sit allaturus? Præfagit id vates ille & Psalter Dauid, dicens: *Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Audiui, inquit vates, cum Patet æternus filio, Verboque æterno diceret,

Psalm. 110. *Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Audiui, inquit vates, cum Patet æternus filio, Verboque æterno diceret,

post eistem illam & funestam passionem gloriosa tibi imminet resurrectio, & hostibus nostris, morte nimirum, diabolo & mundo, prostratis, & glorioso illo bello feliciter confecto, ipse te exaltabo, & ad dextram in gloria collocabo.

Cum Mosem illum, Domine Iesu, qui se Pharaonis filia prognatum esse tuto poterat asserere, in profuente conici intueor (quippe qui mallet cum electo Dei populo afflictiones subire, eumque per mare rubrum ducere & deducere, Ægyptoque Pharaonem & omnem potentiam eius conculcando inque nihilum redigendo, educere) sortem tuam videre video: filius namque Altissimi cum esses, homo factus es, & pro hominibus pati voluisti: eosque Ægyptio iugo ereptos per rubrum passionis mare deduxisti: ac statim deinde Principes & caput totius Ecclesiæ factus, hodieque à morte resuscitatus, omnem mundi mortis, & diaboli crudelitatem ac tyrannidem destruxisti; vnde Psalmista: *Ergat Deus & dissipentur inimici eius.*

Et sane cum innocuum Danielem, Babyloniorum invidia in lacum leonum coniectum video, eiusdem aditus vndique communiri, & à militibus custodiri, ipsum tamen incolumem & illæsum egredi, supraque omnes satrapas, & regni principes constitui: ipse mihi persuadeo, non esse hoc aliud quam figuram eius rei, quam hodie in Salvatore nostro videmus contingere. Cum enim iam abhinc triduo in leonum spelunca, in sepulchro inquam, inilitum (qui in sacris litteris leones nonnunquam appellantur) præsidio custodito collocatus esset, & Principes synagogæ id ipsum sigillis obfignassent: hodie ecce integer & sanus resurgit & egreditur, supraque omnes cœli, terræ, & inferiorum principes, supraque omnes mortales constituitur. Huiusce testem rei habeo Dauidem, dū ait: *Gloria & honore coronasti eum, & constituisti eum super opera manuum tuarum, omnia subiecisti sub pedibus eius*. Atque hæc est prima Resurrectionis Dominicæ, quam attulisti, ratio, & Thoma.

Venio ad alteram: Resurrexit nimirum Dominus, vt nos aliquando à mortuis resuscitandos demonstraret; ita namque id docet ratio.

Tertul-

Simile
Ex. 11.1

Psalm. 67.

Dan. 6.

Psalm. 138.

Alterā re-

surrectionis

ratio.

1. ad Cor. 13. Tertullianus, atque aliud non prædicat Paulus *1. Cor. 13.* *Christus resurrexit, ergo & mortui resurgunt, quin & negatiue, Si Christus non resurrexit, ergo & mortui non resurgunt.* Nam ut bene D. Thomas, Resurrectio Christi est causa nostræ resurrectionis, propter diuinitatem eius cui nostra per vnionem hypostaticam, & personalem humanitas copulata erat. Vnde idem qui supra Paulus, & eodem quoque loco, *Per vnum hominem mors, & per vnum hominem resurrectio mortuorum.* Quamobrem arrigite aures, Auditores, egregios hanc in rem conceptus, tum iucundos; tum ad permouendum graues, deprimam.

1. Magn. Ea magnetis esse vis dicitur & potentia, ut ferrum omne occulta quadam sympathia, ad se trahat, extra centrum rapiat, in altum libret, & sursum sustollat. Paulus, atque adeo omnis Scriptura sacra Christum petram esse lapidem testantur, *Petra autem erat Christus,* sed lapidem magnetem, qui corpora instar lapidum grauia, sepulchris educit, & in generalis resurrectionis die sursum in aera subleuabit. Vnde ipsemet de se olim dicere non erubuit, *Si semel exaltatus fuero, omnia traham ad me ipsum:* quasi dixisset, Seire vos velim, ô mortales, esse me veluti magnetem quandam ita ut si semel in cruce subleuari me contingat, omnia ad me sim attracturus, quin & mortuos sepulchris educurus.

Omnia animalia pantheram sequuntur. Tam suaues, tamque gratos odores exhalat (ut omnes naturalium rerum scriptores tradunt) panthera, tamque egregijs maculis variegata est, ut quoties in apertum se dat & siluas pererrat, omnia eam animalia, odore allecta, sequantur: Iesus Christus quoque merito cum panthera, cum ipse se vermem appellare non erubuerit, *Ego sum vermis & non homo,* componi potest: pellis namque humanitatis eius insignibus immortalitatis, impassibilitatis, agilitatis, & charitatis maculis conspersa est: suauissimos quoque & iucundissimos meritorum odores spirat: adeo ut hodie resurgens in apertum vix prodeat, quin omnia statim animalia rationis vsum habentia, homines dico, eius vestigijs insistant: eumque quoquo se vertat sequan-

tur, omnes namque Patres & sanctæ illa anima, quas limbo eripuit, eum comitantur, forsitan & omnes quæ in purgatorio detinebantur. Prælagisse id Salomon visus est cum diceret, *Curre in suum odorem unguentorum tuorum* quasi diceret: O sacra Panthera; ad odorem meritorum tuorum anima quidem hoc in mundo te sequentur post resurrectionem vero ipsa corpora sepulchris egredientur.

Venit mihi hic alterius conceptus in mentem. *Gen. 25.* Iacob & Esau, fratres vterini, quos toties iam in scenam, etsi diuerso semper schemate, produximus, hoc modo in lucem edixi sunt. Cum Esau ut primogenitus matris vtero egrederetur, Iacob calcem pedis eius arripuit, atque ita ambo vno enixu in mundum prodire. O ingens mysterium! Christus & homo fratres gemini, eodem in vtero, scilicet humanitatis, vel si videatur, mundi huius, comprehensi & enutriti erant: vnus eorum hodie nasci, & è terra vtero prodire cum gestit, Christus Iesus inquam, primogenitus mortuorum: homo fratris pedem apprehendit, nostram videlicet humanitatem, atque alter alterum educit: ita ut vno resurgente necesse fuerit & alterum resurgere. Atque hoc ipsum est quod toties eum dicentem audiui, *Traham vos in funiculus & da:* nostra nimirum humanitate, funiculis, inquam, quibus Deus à mortuis resurgens, nos secum facit resurgere.

Refert Plinius, ceruus eum flumen transire parant, in vnum simul locum congregari, tum omnium fortissimum in vndas sese deicere, ac violentiæ aquarum tranando sese opponere, cuius tergo secundus cornuum mox pondus imponit, secundi vero tergo tertius sua, ac prioribus semper post sequentes inniti, atque ita industria & auxilio primi, qui imperum aquarum frangit, in terram, quam petunt, commodissime transire. Necesse profecto erat Oceanum nos damnationis ac mortis fluentia tranare, quo ad salutis terræ pertingeremus: & ecce magnus ille ac potens ceruus Iesus Christus, in hoc sese mare primus conicit, primus mortem patitur: cuius meritis innixus Adam, Adami Abel, atque huius, omnis retro venientium

Quid industria ceruus aqua transeat.

mortalium series, procellosum hoc & periculosum damnationis mare, mortis periculo exempti, transeunt, vt ita infortunatas illas Insulas, idque meritis primi illius cerui Iesu Christi, perueniant. Audite & aliud non minus auditu iucundum aut raritate eximium.

4. Reg. 17.

Eliseus Propheta iam sepultus corporis sui contactu mortuum in vitam reuocauit. Verus noster Eliseus Christus est, ad cuius nudum humanitatis contactum mortui peccato ad gratiam redeunt, & de morte ad vitam transeunt: quod praeclare ait Eusebius ille